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Sot m8 datén 20.10,1994 né Psrmet,uns,Pérperim Skénderi 1 biri i
Njaziut i vitlindjll 1944,1indur n¥ Pérmet @ banues n& Lushnje,me
déghirén time mora vEndim p¥r krijimin ¢ shogérisé tregétare me
emrin"Qcramika e Jugut"(shpk) me p¥rgjegisei t&é kufizuar qEndra ¢
a¢ cilée Beht¥ né Psrmst poxr me kalilin @ koh&a mund té ndryeho] se~
1ing laa. ¢

chrimtazia e lhbqﬂzllﬁ qs Ppo krijoj do t8 konlictoj ng fushén
e pradhimit e trwgd%imit t8 tyllave t& t& gjithallojcvc.prodhim e
tr!gﬂtim.tjcgullaah td 8 gjitha 1lojcve,prodhim qeramike ,hidroseni~
tare t& s gjitha llodcva.prodhim materialesh ndértimi si dhe ndér -
tim objcktolh te ndryahma.t:ugﬁiim materiale ndsrtimi me ghumiceé e
pakios.ektivitctq biznesi,et] Kut8 aktivitet do te ushtro] ektuali~
sht 8l ortak e administrator i vetém,ps pjesmarris t& tjers ot per
sot,me nj* kapitel fillestar ©9. goo (‘m}z‘?‘u-h/nmy’e') Gie

Kété ekt themelimi e mbSghtes n¥ ligjin nr.7512 daté 10.8.1991
dhe nr.7638 daté 19.11.,1992 pér shogsrité trcgstare dhe mbasi t&
regjistrohem i perason juridik i késaj] shoqBrie tregitere né organet
kopetente (Gjykate e ipethit Tirem¥ dhe psrfundi isht né zyrém perke
tése tatimora)do t¥ zhvillo) veprimaterin® private sipes objektit
t8 eh¥nuar né statut dhe t¥ pércaktuar né vendimin pérketée & gjy-
kat8a ®i pergon Juwridik. _

Ng sktivitetin tim n# kEt¥ shoqiri me pErgjeg tsi t& kufizuer

(shpk) do ti p¥rmbabem statutit t& hartuer pér ksté qsllim dhe do t&

regpekto] = @i dispozitat ligjore g8 Jons ns fuql dhe ato q8 do t&
delin m& von# p¥r veprimatri$é private t& shogeérive prodhucse ¢ tre
gétare.

Ky akt themelimi u redaktus né Wkopje nge té:cilat njsrs e mben
g€jykata e rrethit Tirané,njsra nge zyra e noterisé,njére do dorizoh
het né zyrém e tatimeve dhe nje e mban pronari themelues i shoqéris

Akti i themelimit npnéshkruhet nge ung themeluesi i kéaaj sho gé=-

rie (shpk)
Ortaku i vet&m i themelimit t&

shogsrieé private tregstare"Qera-
mika e Jugut®
Pérparim  Skénderi
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N& mbsshtetje ¢t8 ligiit 7512 dat¥ 10.8.1991 dh t& Ligjit nr.7638
datd 19.11.1992"Psr choqérité tregetarc" und i quejturi Pérperim Sképdex
gi themelues i shoqérissé private tregétare shpk "Qeramika e Jugut" sot
ng detsn 20.10.1994,duke patur gotaing e plotd Juridike p¥r i€ vepruar

ghpall pér sa vijon 8
"Formimin e shoqéris®¥ private tregtare (shpk)Qeramb ke

¢ Jugut"ne qeéndsr ng qytetin e Pérnetit".
FORMIMI
NuHRI I
Formohet shogéris private tregétare "Qeraika e Jugut (shpk)me themelu
es Pérperim Skénderi,i biri i Njaziut,i vitlindjes 1944,lindur ng Pér-
met e banues n#& Lushnje.

QUNDRA__ 1 SHOQERISE

HNLHEI _II

LI T—

Shoqérta private tyegétere (shpk)"Qeramika e Jugui" ¢ ka #ndrén e @
ng qytetin e Pérmztit,por me kelimin e¢ koh#s mund t¥ ndsrroj vendqéndri
min e saj,brenda ktij qytetl ose & hep degs t# $jers nE qytetet e
tjere té Shqlpérisé.

KOHEZGJ

RNl 3
Kohézgjatje ¢ wapnimbbpiss s8 shogérisd gghts pa afat dhe mbi 10 vje!

por shogérie mund t& shpérbshet né gdo koh# dhe pér ¢do shkek.
OBJEKTL I VEPLIMTAIISE SB SHOQBRISE

Objekti i veprimatrisé e¥ shogérisé"ueramiia e Jugut" Echté

Prodhim e tregitim tullash t& té gjithe llojevs ,prodhim ¢ tregitim
tjegullesh t& t8 gjitha 1llojeve,prodhime gergmike ,hidros:nitere t& te gJ:
tha 1lojeve ,prodhin materialesh ndsrtimi ei dhe nd¥rtim objcktesh t& ndr
ghme , tregiéti materisle ndértimi me shu icé e pekicE,aktivitete biznesi,

KAPITALL _I SHOQURISE
NENI 5 N

i/ f L G

Kapiteli i shoqérie$ ei f£illim 8shtd 200, . 00¢ L7
kontributi i vetsm themeluesit t& shoqéries,zotit Pérparim Skénderi dhe
vetdém ol #shts disponuesi i kdti] kepiteli.Kepitali i kese] shogirie m
pergjegjéel t8 kufizuar(shpk)do t& shtohet ose do pakésohet me kelimin e

oJA E VEPRIMIARISE SE SHOQERISE
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h&®)\\ sipas vendimivi g do t& mari ortaku i vetsm dhe themeluesi

DREJTINI DHE ADMINISTRIMI

NLNI 6

Shogéris private trogitare "Qeremika e Jugut" deklorohet e krijw
ar n¥ zbatim t§ ploté t¥ normave q& psErmban ky statut dhe t& legjiel
cionit shqiptar né fuqi.Adninistratori i késej shoqérie #sht® theme
luesl dhe ortaku i vetsm i saj ,s0ti Psrparihm Skenderi.Ns rast ne vos
Je p8r zhvillimin e métejsh¥m td veprimatriss ekonomiko=financiexre
mund t& emtroj edministrator t¥ tjex¥ n¥ q¥ndér t& shoqérise (Pérmet)
gl dhe né degét e saj.Gjithashtu ei punéeson punétor seipss nmenit 4 1
té k¥tij stetuti,duke respektuexr 1igjin p¥r merdhéniet e punss.

EEXERT 2
Administratorét e emsruar nga ortaku dhe themelueri i kssaj gho qéa

rie nuk mmnd t8 mari cilesit¥é e ortakut 8 vetém t€ saj dhe cs mu
nd t& ushtro] ektivitete kontraktuese t& ¢do 1ldji pér llogeri 1
tyre ose t& t& tretéve paivec rasteve t& eutorizuar mga ortaku i vet
vetém i shogérisé.Pér ¢do shkelje #% administratorst ose t& pundsue
rit lergohen nga puna dhe pEwgjigjen pér *do deémtim.

NENI 8

T8 gjitha shpenzimet e nevojshme psr mbajtjen e t8 punssusrve

p8 ballohen nga veté shoqéria privete tregetare"Qeramiks o Jgut"®
('h’k) .

CKRETI I )

NENI 9
Té gjithe t& emBruarit ns shoqgéri Jons t& detyruer ts rus jn#
sekre in e punés t& shoqérige.Sekret pune peraqet shkresat,materia=-
let,aktet t& cilat me 1ligj t& Vegantd dhe me vendime t& nxjerra nge
orteku i vet®m:i dhoqéried pErbsjné sekret pune Detyrat mbi ruaj-
tjen ¢ sekw:tit t& punss ngs t& pundsuerit vaszhdojn¥ eche pas largin
t¥ tyre nga shoqéria.
NCT TE JRAT

NENTI 10

Veprimet ekonomike dhe finenciare t8 shogérie¥ "Qeramika e Jugut"
mbyllen m& 31.12.%89do viti,p¥rvec urdhsrave t& ve ganta q& jep ortak
ku i vet¥m i shoqérie¥ pér kits Q€1llim.NE fund t¢ periudhés ushtrim
moxe (mujore dhe tre mujore)shoqéria dhe administratori nxjerrin bi-
lagin konteb&l me rezumtetin ekonomik fitim ose hubje bazusr n¥ 1li-
glet n¥ fuqi dhe n¥ rregullat e kontabilitetit.Bilangi kontabsl mie
ratohet he mEnschkrihet nga ortaku e themeluesi i shoqeriegs.
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1%\1 NENI 13

T¢ grdhurat meto pas vegimit t8 fondeve t¥ pkumulimit dhe t& poge-

&> X J7 ]

98 detyrimeve fiskale i mbeten PET pErdorim ortakut t& vetem tm
shoqéris¥ ose beshkspronarsve shE8e do t& ket¥ t¥ t1118.Pjems tjets;
ajo @ Pitimit néto,q¥ i perket ortakut t% vetsm t& shogérisé ni
Shalpéri(apo endteréve t& sej)mung t¥ transferohen ligjérisht dhe
liright jashts shtetit,pa kufizim.bazuar nE ligjin 7594,dats 4.8.,92

SHPERBIRJA B SHO QIR T i
CNENI 32 5
Shogéria mund t& shpsrndahet ns odo koh¥ dhe p¥r cdo shkek.Op-
teku 1 vetsm i shogérisé véndos mbi mEnyrin « likujdimit dhe cak-
ton njs osge mé& shumd likujdator duke ua pErcasktusr detyret.Adminig.
trotorét ¢ emsruar preﬁ tij JonE pBrgjegjus pEr rusj tjen € passurigs
8% shogérisd psr deri 8a ajo t'u dorizohet personave riéik o juri-
dik duke likujdusze nE redh¥ t¥ pers detyrimet hdaj personave t& tye
8 qF mund t¥ kets shoqéria,.
NENTI | _
Shogéria private treg8tare "Qeramiks ¢ Jugut" ke numrin ¢ llo~
gorled rrjedhése ¥ regjietruar ny Benkén ¢ Shtetit Shqipter Pspe

mete.
DISPOZITA Tii PERBJITHSHIE
M
NENTI li
Shoqéria private tregétare"Qevamiks o Jugut" ke vulén e saj me
mbighkriming "Shoqéxria private tregstare (Shpk) Qeramika ¢ Jugut Peér-
me t(Albania),

Pérsa nuk sshts shprehur né ket gtatut i referohet g¢do ligji
1€ Vegents pérkatés dhe legjislacionit shqiptar pérkatée,vegans-
risht ligjit per 8hogérit¥ tregitare Br.7638 dats 19.,11.1992 gi dhe
ligjeve t& tjers Q¢ do t¥ ghpallen Pér kétd qullim,

NERTI 16
Ky statut recaktohet ng 4 kopje nga ts cilé$ ,njére e mben
Zyra @ noteriss psr tu kryer veprimin Roterual,njérsn ¢ mban Ziykat:
¢ rrethit Tirans per t8 bups reglistrimin e shoqériss si person juxs
dik,njs kopje i dorézohet Zyrés tatimore gu bashku me dokumentet ¢
tjers P¥rkatéee ,ndéren kopja e fundit i mbetet shoqériss gi pjes e
dokumentacionit ta saj.

Statuti néngshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém dhe themelug

sl i késaj shoqsrie. Ortaku 1 vetém dhe administrator i

sho qérigs grivetc tregétare”Qeramni}
¢ Jugutv(g




